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Fundacja Ochrony Dziedzictwa Żydowskiego realizuje projekt upowszechniający wiedzę o historii i kulturze Łęcznej, ze 
szczególnym uwzględnieniem dziedzictwa żydowskiego w naszym mieście. 

W październiku w Muzeum Regionalnym w Łęcznej odbyła się projekcja filmu „Dybuk” z 1937 r., której towarzyszyła dyskusja z udziałem 
zaproszonych specjalistów z KUL i UMCS. Natomiast młodzież z Łęczyńskich szkół ponadpodstawowych uczestniczyła w warsztatach 
poświęconych tolerancji i edukacji międzykulturowej. Zajęcia poprowadziły trenerki z Instytutu Europeistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Już teraz serdecznie zapraszamy Państwa do udziału w wydarzeniach kulturalno-edukacyjnych, które odbędą się w listopadzie. 
7 listopada o godzinie 17.00 w Muzeum Regionalnym w Łęcznej odbędzie się dyskusja panelowa poświęcona dialogowi międzykulturowemu, z 
udziałem przedstawicieli społeczności żydowskiej i zaproszonych specjalistów z KUL oraz UMCS. Po zakończeniu dyskusji odbędzie się 
koncert muzyki sefardyjskiej w wykonaniu Anyi Jagielskiej. 

Na 14 i 21 listopada w Centrum Kultury w Łęcznej zaplanowane są spotkania z kuchnią żydowską. Będą one łączyć degustację typowych 
dań kuchni żydowskiej z opowieściami o kulturze żydowskiej, świętach i charakterystycznych dla nich potrawach. Spotkania poprowadzi Robert 
Kuwałek, specjalista ds. kultury i historii Żydów. 

Mamy nadzieję, że z projektu wyłoni się obraz Łęcznej jako lidera edukacji międzykulturowej oraz ośrodka dumnego ze swego 
wielokulturowego dziedzictwa, a także przyczyni się to do zwrócenia uwagi na projekt „Szlak Chasydzki”, do którego gmina Łęczna 
przystąpiła w czerwcu 2008 r. 

Celem projektu Szlak Chasydzki jest stworzenie międzynarodowego szlaku turystycznego łączącego miejscowości położone na terenie Polski 
południowo-wschodniej i państw sąsiednich, w których znajdują się zabytki dziedzictwa kultury żydowskiej, a także stymulacja lokalnego 
rozwoju społeczno-gospodarczego poprzez pobudzenie rozwoju turystyki profilowanej wykorzystującej dziedzictwo wielokulturowe. 
(www.fodz.pl)

Realizacja zadania współfinansowana jest ze środków gminy Łęczna, przy współpracy 
z Muzeum Regionalnym w Łęcznej oraz Centrum Kultury w Łęcznej. 
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